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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 2. juni 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 659 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 659: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan der er blevet fulgt op på beretningen om 

at sikre tryghed og stabilitet på anbringelsesområdet, som blev afgivet af 

Socialudvalget den 24. oktober 2024?” 

 

Svar: 

Med Aftale om Børnene Først blev man enige om, at der er behov for at løfte 

plejefamilieområdet for at imødekomme nogle af de udfordringer, der kan 

skabe usikkerhed og som ikke understøtter kvalitet og kontinuitet i 

anbringelsesforløb. Som det fremgår af aftalen, omfatter det blandt andet 

plejefamiliers arbejdsvilkår, faglig understøttelse og rekruttering. Der er med 

andre ord allerede lagt et spor for arbejdet med plejefamilieområdet. 

 

Noget af det, jeg er særligt optaget af, er, at børn og unge ikke skal opleve at 

komme i klemme, hvis der er uenigheder om forhold og vilkår under en 

anbringelse. Det styrende for indsatsen og samarbejdet mellem de voksne, der 

er omkring barnet, må og skal være barnets tarv. Derfor skal der findes 

løsninger, som giver gennemsigtighed og ro omkring anbringelserne. Det er 

min intention, at aftalekredsen bag Børnene Først kommer til at tage fat på det 

snarest muligt.  

 

Med Aftale om Børnene Først blev der også sat midler af til en kvalitetsramme 

til opkvalificering af personale på anbringelsessteder for børn og unge i udsatte 

positioner. Formålet er at sikre, at der er den rette faglighed og de rette 

kompetencer til stede på børne- og ungehjem, så børn og unge kan få den 

hjælp, støtte og omsorg, de har behov for. Midlerne har de seneste år været 

udmøntet som ansøgningspuljer.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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